证券代码：002840        证券简称：华统股份        公告编号：2019-062

浙江华统肉制品股份有限公司

关于在莘县设立全资子公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

    一、本次对外投资概述

1、2019年7月8日，公司召开第三届董事会第二十四次会议，审议通过了《关

于公司在莘县设立全资子公司的议案》。公司决定拟以自有资金在山东省莘县设

立全资子公司莘县华统食品有限公司（以下简称“莘县华统”）（公司名称以工商

登记机关核准为准）。莘县华统注册资本为人民币5,000万元，由公司100%持股。

2、公司上述对外投资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组情形。本次投资事项在公司董事会权限范围

内，无需提交公司股东大会审议。

二、本次投资标的基本情况

1、公司名称：莘县华统食品有限公司

2、注册资本：5,000 万元人民币

3、公司类型：有限责任公司

4、住所：山东省莘县

5、经营范围：生猪采购；生鲜猪肉采购、销售；畜禽屠宰加工、销售。

6、营业期限：20 年

7、资金来源：公司拟以自有资金出资 5,000 万元人民币，持有莘县华统 100%

的股权。

以上各信息，以工商登记机关核准为准。

三、本次投资目的、存在的风险和对公司的影响

（一）目的及对公司的影响

为扩大公司生猪屠宰经营规模，优化产业布局，推动公司战略性发展。公司

本次在莘县设立全资子公司事宜，不会损害公司及中小股东的利益，不会对公司

的财务状况和经营成果产生重大影响，但会增加公司的财务合并范围。通过本次

投资有利于加快公司主营业务发展，拓宽公司业务区域范围，符合公司长远规划

及发展战略。

（二）本次投资存在的风险

随着公司规模的不断扩大，可能存在经营和管理经验不足等风险，公司将密

切关注上述拟设立子公司的经营状况，加强风险控制的管理，及时控制风险；同

时，公司将引进具备专业知识以及丰富从业经验的高端人才，进一步建立、健全

子公司的治理结构，完善其内部控制和监督机制，积极防范，控制风险，促进子

公司的健康、稳定发展。

    四、备查文件

1、公司第三届董事会第二十四次会议决议。

特此公告。

浙江华统肉制品股份有限公司董事会

2019 年 7 月 9 日

	随着公司规模的不断扩大，可能存在经营和管理经验不足等风险，公司将密切关注上述拟设立子公司的经营状况，加强风险控制的管理，及时控制风险；同时，公司将引进具备专业知识以及丰富从业经验的高端人才，进一步建立、健全子公司的治理结构，完善其内部控制和监督机制，积极防范，控制风险，促进子公司的健康、稳定发展。
	四、备查文件
	特此公告。